



UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA  
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000  
Telefone: - <http://www.unilab.edu.br/>

## TERMO ADITIVO

Processo nº 23282.014824/2023-48

### ADITIVO Nº 1 - EDITAL Nº 2 - 2023 - PROEX

### CHAMADA PÚBLICA - BOLSISTAS PARA O VII FESTIVAL DAS CULTURAS DA UNILAB

A **PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE E CULTURA** divulga este Aditivo Nº 1 que altera itens do Edital Nº 02-2023 - **BOLSISTAS PARA O VII FESTIVAL DAS CULTURAS DA UNILAB**.

#### ITEM 7.7

ONDE SE LÊ:

7.7 Caso as vagas não sejam preenchidas em um dos segmentos, as bolsas remanescentes poderão ser realocadas para o outro segmento ou conforme a necessidade da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX). A distribuição das bolsas seguirá a proporcionalidade de estudantes entre os campi da Bahia e do Ceará, garantindo uma alocação equitativa e justa dos recursos

LEIA-SE

7.7 Caso as vagas não sejam preenchidas em um dos segmentos, as bolsas remanescentes poderão ser realocadas para o outro segmento ou conforme a necessidade da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX). A distribuição das bolsas entre os campi da Bahia e do Ceará seguirá a proporcionalidade de estudantes inscritos por campi, garantindo assim uma alocação equitativa e justa das bolsas.

#### ITEM 8 - CRONOGRAMA.

ONDE SE LÊ:

#### CRONOGRAMA

DATAS	ETAPAS
22/09/2023	Publicação da Chamada Pública
22/09 a 06/10/2023	Inscrição das Propostas
09 a 13/10/2023	Análise das Inscrições
13/10/2023	Resultado preliminar
16 /10/2023	Interposição de recurso
20/10/2023	Divulgação do resultado final

LEIA-SE:

**CRONOGRAMA**

DATAS	ETAPAS
22/09/2023	Publicação da Chamada Pública
22/09 a 06/10/2023	Inscrição das Propostas
09 a 25/10/2023	Análise das Inscrições
26/10/2023	Resultado preliminar
27/10/2023	Interposição de recurso
30/10/2023	Divulgação do resultado final

Redenção - CE, 11 de outubro de 2023.

Profa Dra. Kaline Girão Jamison

Pró-Reitor de Extensão, Arte e Cultura



Documento assinado eletronicamente por **KALINE GIRA O JAMISON, PRÓ-REITOR(A) DE EXTENSÃO, ARTE E CULTURA**, em 11/10/2023, às 13:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0786746** e o código CRC **4A66F1E4**.